ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 01.10.2018г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: М.П. Косыгина, И.К. Смирнова, Л.И. Козырева, В.П. Носовко.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская районная больница» о награждении Савиновой Л.И. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Дедюхиной И.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутского института водного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «СГУВТ» о награждении Сидоровой А.А. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Добрыниной Е.И., Антипиной С.Н., Павловой Е.В. Непомнящих Н.В., Агеева С.Ю. Благодарственным письмом мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Фром И.Ю., Омолоева Э.И., Волкова Н.Л., Степановой Т.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Смирновой Н.В., Молоковой Д.В., Павленко Е.Н., Москвичёвой О.А., Лежаниной Е.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Индивидуального предпринимателя Науменко В.Л. о поощрении Соколовой Н.В., Задонской Е.А., Катышевцевой Н.Ф. Благодарственным письмом мэра УКМО.

Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 65-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Савинову Любовь Ивановну, фельдшера выездной бригады скорой медицинской помощи Звезднинской врачебной амбулатории Областного государственного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

2. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Дедюхину Инну Анатольевну, медицинскую сестру – анестезиста отделения анестезиологии-реанимации Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
3. В награждении Почетной грамотой мэра УКМО Сидоровой А.Н. отказать и поощрить ее Благодарственным письмом мэра УКМО. В поощрении Павловой Е.В. Благодарственным письмом мэра УКМО отказать и рекомендовать наградить ее ведомственными наградами.
4. За многолетний добросовестный труд, и в связи с празднованием Дня учителя, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Сидорову Анастасию Николаевну, уборщика служебных помещений Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Сибирский государственный университет водного транспорта»;

- Добрынину Елену Ивановну, заведующую отделением СВ, ГТ Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Сибирский государственный университет водного транспорта»;

- Непомнящих Наталью Валерьевну, преподавателя географии Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Сибирский государственный университет водного транспорта»;

- Антипину Светлану Николаевну, преподавателя информатики Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Сибирский государственный университет водного транспорта».

5. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня программиста, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Агеева Сергея Юрьевича, администратора вычислительной сети Усть-Кутского института водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения «Сибирский государственный университет водного транспорта».

6. В награждении Почетной грамотой мэра УКМО Фром И.Ю. отказать.
7. За достойное воспитание подрастающего поколения, за вклад в развитие спорта и в связи с 80-летием САМБО, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Омолоева Эдуарда Игоревича, учителя физической культуры Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 Усть-Кутского муниципального образования;

- Волкова Николая Леонидовича, учителя физической культуры Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 Усть-Кутского муниципального образования.
8. Решением комиссии наградить Смирнову Н.В. Почетной грамотой мэра УКМО.

9. За плодотворную работу и большой вклад в развитие гражданско-патриотического и эстетического воспитания подрастающего поколения, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Смирнову Наталью Валентиновну, педагога дополнительного образования Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

10. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 55-летнего юбилея Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Степанову Татьяну Валерьевну, воспитателя Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 Усть-Кутского муниципального образования.

11. За качественную организационно – методическую работу, внедрение и распространение инновационного педагогического опыта в системе дополнительного образования, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Молокову Дарью Владимировну, методиста Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

12.  За добросовестный труд, высокий профессионализм, инициативность, поиск новых форм организации методической работы, за личный вклад в создание положительного имиджа Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Павленко Евгению Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования.

13. За добросовестный труд, весомый вклад в развитие дошкольного учреждения и в связи с празднованием 55-летнего юбилея образовательного учреждения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Лежанину Елену Валерьевну, заведующую муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №20 Усть-Кутского муниципального образования.

14. За многолетний опыт работы в детском саду, весомый вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 55-летнего юбилея образовательного учреждения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Москвичёву Ольгу Андреевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №20 Усть-Кутского муниципального образования.

15. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 20-летнего юбилея предприятия, поощрить Благодарственными письмами Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Катышевцеву Надежду Фёдоровну, исполнительного директора ИП Науменко В.Л.;

- Соколову Наталью Викторовну, продавца ИП Науменко В.Л.;

- Задонскую Евгению Александровну, продавца ИП Науменко В.Л..
Председатель:                                                                                              Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова